[ Rot. Claus.] 

29th March, 7 Henry III. (1223.) 
“ De x veteribus ) Rex constabulario Divisarum salutem. Precipimus tibi 

roribus. quod habere facias Abbati de Stanlegh’ decem vetera’ 
robora non ferentia fructum vel folia in foresta nostra de Chippeham que ei 
dedimus ad focum Suum. Teste (Henrico &c. apud Marleberg’ xxix die Marcii.)” 

[ Rot. Claus.] 

28th March, 8 Henry IIT. (1224.) 
‘* De roboribus datis, Rex Constabulario Divisarum Salutem. Meminimus 

nos alias dedisse fratri Radulpho quondam Abbati de Stanlegh’ x. vetera robora 
non ferentia fructum vel folia in foresta nostra de Chippeham, ad focum suum, 
qnz nec dictus Abbas nec frater Stephanus nunc Abbas ejusdem loci plene 
receperunt ut idem Abbas dicit. Et ideo tibi precipimus quod, si ita est, tune 
tot fusta, quot eidem Abbati aretro sunt de numero illo, ei in predicta foresta sine 
dilacione habere facias. Teste Rege apud Westmonasterium xxyiij die Marcii 
anno &e. viij.” 

[ Rot. Claus.) Ot, aUs, 
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30th June, 8 Henry III. (1224.) . 
_. ** Pro Abbate de ) Rex Galfrido de Stavertun’ Salutem. Quia nobis constat 
; Stanlegh. ex inspectione carte domini Johapnis Regis patris nostri 
quam Abbas et Conventus de Stanlegh’ habent, ipsum dominum Regem eis 
Contulisse manerium de Stanlegh cum omnibus pertinentiis suis, absque ulla 
retencione, tibi precipimus quod, omni occasione postposita, facias eisdem ser- 
vitium quod facere debes de libero tenemento tuo quod de eis tenes in predicto 
manerio &. &c, Teste Rege apud Bedeford. xxx die Junii anno regni nostri 
viii &c, &o.” 
f; . [ Rot. Claus.] 

_ 27th October, 8 Henry III. (1224.) 

_ Order to Wymundus de Ralegh’ to give the Abbot and Monks of 

Stanlegh’ fifteen dead oaks in Chipeham Forest. 

. [Rot. Claus., i., 628.] 

27th October, 8 Henry III. (1224.) 

Another grant on the same terms, 

[ Rot. Claus., 1., 654] 

26th July, 9 Henry III. (1225.) 
_ * Rex ‘Johanni de Fostebire et sociis suis forestariis de feodis de foresta de 

_ Savernac salutem. Mandamus vobis quod habere taciatis hominibus de Merle- 
 berga subscriptis quorum domus incendio consumpte fuerunt cheverones ad 
_ domos suas reficiendas‘ in foresta de Savernac et in boscis militum et virorum 
_-feligiosorum infra eandem forestam sparsim per loca ubi competencius capi 

_ Possint, et ad minus nocumentum forest nostra, secundam formam subseriptam, 
idelices . . . . abbatide Stanlegha, x cheverones . . . . ad domos 

_ suas reparandos de dono nostro. Teste me ipso apud Merleberg’ xxvi die Julii. 
- Coram Justiciariis.” 

[ Rot. Claus.] 

or md August, 9 Henry III. (A.D. 1225.) 
_ **Rex (Hugoni de Neville salutem). Sciatis quod concessimus Abbati et 

/Monachis de Stanleghe quamdiu nobis placuerit moram quee vocatur Alfletemore 
um custodia ejusdem more ad capiendum de bosco ejusdem more rationabilem 
tentacionem suam ad focum suum et quod possint moram illam fossato et haia 
udere ita quod fers possint intrare et exire sine impedimento. Et ideo vobis 
ndamus quod in propria persona vestra accedatis ad moram et eam eis assig- 

ri et plenam eis saisinam inde habere faciatis sicut predictum est, et nobis 
scire faciatis per quas metas moram illam eis assignaveritis. Teste. me ipso 

[&. L. Cl. vol. ii, p. 54.] 
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7th September, 9 Henry ITI.. (1225.) 

‘Dominus Rex rogavit Hugonem de Samford quod in bosco suo infra co- 
opertum foresta de Bradene concedat domino Regi .x. ligna ad maeremium ad 
opus Godefridi de Crawecumba ad recdificationem domorum suarum de Amenel. 
Rogavit et dominus Rex Abbates Malmesbirie, Eynesham, Glastingebirie, de 
Stanlega, et Priorem de Pradenestoke, &c., . . . . quod singuli eorum dent ei 
totidem ligna ad idem, et mandatum est eidem Hugoni quod ligna ipsa prosterni 
et abduci sine inpedimento permittat. Teste (Rege apud Oxoniam, vij die 
Septembris.)” 

[A. L. Cl., vol. ii., p. 61.) 

19th February, 11 Henry III. (1227.) 
“4 . » » Seribitur Vicecomiti Warr’ pro abbate et Monachis de Stanle 

de libertatibus et quietanciis eis concessis preedecessoribus domini Regis quibus 
dominus Rex quedam duxit addenda sicut patet per cartas et confirmaciones 
eis inde factas.’’ 

[R. L. @i., vol. ii., Dp. 172.] 

1] Henry III. Carta Abbatie de Stanleg, from the Registers in © 

Turre Lond. 

P [M.8. Harl., 6597, f. 24.] 

2nd May, 11 Henry III. (1227.) Charter of King Henry ILI. to — 

Stanley. (Harl. MS., 85, f. 85.) 

‘¢‘ Henricus, Dei gratia, Rex Angliz, etc., Archiepiscopis, Episcopis, Abbati- 
bus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Forestariis, Vicecomitibus, 
Preepositis, Ministris, et omnibus Bailivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis 
nos inspexisse Cartam Regis Ricardi Avunculi nostri factam Abbati et Monachis 
de Stanlegha in Wiltesyr in hac forma, Ricardus, etc..[as given at length above. ] 
Is erat tenor cartze nostre in primo sigillo nostro, quod, quia aliquando perditum 
fuit, et cum capti essemus in Allemannia in aliena potestate constitutum, mu- 

tatum est. Innovationis autem hujus testes sunt isti: Philippus, Dunelmensis 
Episcopus, Magister Maugerus Ebroici, et multi alii, Datum per manum 
E[ustachii] Elyensis Episcopi, Cancellarii nostri, apud Rupem Andeli ix° die 
Septembris, Anno regni nostri x°. Nos igitur hanc donationem et confirmationem 
ipsius dicti Regis Ricardi, avunculi nostri, ratam et gratam habentes pro nobis 
eidem Abbati et monachis concedimus et confirmamus Quod habeant et teneant 
pasturam et pannagium liberum et quietum sibi, et przedictis vii hominibus suis 
per totam forestam nostram de Chipeham de suis dominicis porcis et animalibus et 
pecudibus, et omnia alia sibi concessa per cartam ejusdem regis, avunculi nostris. 
Ita tamen quod prefati Abbas et Monachi de Stanle de cetero non capient nec 
capere poterunt in boseo nostro de Chippeham maeremium ad eorum edificia 
preparanda nec de cetero iijd. singulis diebus capient nec capere poterunt de 
firma de Chipeham, sicut prius eis concessum fuerat per eandem Cartam preedicti 
Ricardi regis, avanculi nostri, de quo maecremio in praedicto bosco nostro 
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de Chippeham-capiendo, sicut pradictum est, et de quibus iijd. singulis 
diebus capiendis de firma de Chipeham preefati Abbas et Monachi nos et 
heredes nostros imperpetuum remiserunt et quietos clamaverunt pro mora 
et bosco do Alfletemore, quos eis dedimus et Carta nostra ‘confirmavimus. 
Preeterea concedimus eis et confirmamus terras et tenementa, pasturam et alia 
que habent de dono subseriptorum ; de dono Joscey de Plugnay vij acris terra 
in campis de Chepinglawburne, et pasturam ad .c. oves’in communi pastura 
ejusdem ville cum exitibus eorum, et vij. solidatos redditus ir eadem villa ; 
Item de dono ejasdem unum aver’ et duos porcos quietos de he vagio et pannagio 
et iijs. per annum percipiendo de tenemento Elyw Mercatoris, et quietantiam de 
iiijd, quos ei debebant singulis annis de terra Willelmi Fabri; Item de dono 
ejusdem totum jus et dominium quod habuit super Ernaldum Ad-aquam, et 
heredes suos, vel tenementa vel redditum eorum in villa de Chipinglamburne, 
cum quietancia herbagii et pannagii, et redditum iiij.s. et vid. annuatim per- 
cipiendum de Elya mercatore et heredibus suis de dono ejusdem quietantium _ 
unius’ librate: piperis quam ei debebent de quadam hyda terre in villa de 
Chepingl’ ; Item de dono ejusdem v.s. redditus percipiendos de Ricardo Walense 
et Johanne de Appelford’ et Elya Mercatore et eorum heredibus, cum omni jure 
et dominio quod habuit in preedicto Ricardo Walense et Johanne appelford et 
Elya Mercatore et eorum heredibus; De dono Roberti de Plugenay totam me- 

- dietatem pasture pertinentis ad terram suam in Uplamburne, et x acras terre 
in Chepinglamburne in furlang quod appellatur Widecumbe ; de dono Sibille 
Dinaunt burgagium quod de ea tenuit Ricardus Skerr in villa de Lawburne cum 
communi pasture et quietancia herbagii ; De dono Eliz Mercatoris xvj. acras 
et unam acras terree apud Hodeling’ ; De dono Sybille de Plugenay communam 
sexdecim ayeriorum et duorum aurorum in communi pastura ejusdem villa, et 

 redditus xls. et iiijd. in eadem villa ; De dono Johannis filii Petri totam terram 

suam de Castowe cum omn. pert. suis; De dono Ricardi de Paringny vii acras 
terre in villa de Cheaplamburne ; De dono Ricardi Anglici xiij acras terre in 
Lamburne, videlicet. vij in uno campo et vj. in alis; De dono ejusdem redditus 
xijd. percipendum per annum de medietate cujusdam Messuagii in Froggelan’ ; 
de dono Willelmi Beauvilayn’ boscum quem habuit juxta Abbatiam de Stanle 

et unam croftam parvam que dicitur Uppelegh ; De dono Elyz de Bellocampo 

terram quam Radulphus pater suus eisdem Abbati et Monachis legavit cum 
 eorpore suo; De dono Warneri de Ja Hulle iiij. acras terre in villa de Lamburne 
ad pedes Collis qui vocatur to-thindon; De dono Johanne filiw et heredis 

Roberti de Oseville totum illud burgagium cum pertinentiis in villa de Chipeham 
quod Ricardus Le Surreis tenuit; De dono Philippi de Colestone donum quam 

_ edificayit in villa de Wiltone prope molendinum abbatissee cum toto mesuagio ; 
De dono ejusdem totam terram quam Thomas frater suu stenuit in Calestone in 
loci ubi molendinum habuit et totum pratuum in Abreya quod yocatur Thore- 

_ mede; De dono Garneri Maunsel redditus ix.s. et x.d. et oboli quem habuit in 

-yilla de Dereyard; De dono Godefridi de Stanle totam terram quam Amite suse 
Margareta et Juliana habuerunt in villa de Stanleia; Et preeterea totam terram 

quam idem Godefridus habuit in eandem villa et quicquid inde ad eum vel 

_ heredes suos aliquo jure descendere posset ; De dono Johannis de Auchires iiij. 

mesuagia in villa de Calne que dedit eidem Abbatize cum corpore suo; De con- 

 cessione Durandi filii Simonis unum mesuagium cum pert. in Chipeham juxta 

296 ’ Collections towards the History - 

ponten Aveng quod Radulphus Le Franceys eis in elemosinam dedit ; De dono 
Willelmi Bastard ij. virgatas terre in Vggeford cum pert. suis; De dono 
Andres Giftord ad libros conficiendos molendinum de Vggeford cum omn. pert. 
suis quod Serlo tenuit; Item de dono ejusdem Andres totam terram cum 
mesuagio in Suttone quam Willelmus Blundus tennit. Has autem donationes 
eis ‘factas, scilicet ab aliis quam a preedicto Ricardo Rege, Avuneulo nostro, 
preedictis Abbati et monachis de Stanleghe concedimus et confirmamus pro nobis 
et heredibus nostris. Habendas et tenendas imperpetuum sicut Carte et con- 
firmationes eorundem quas inde habent rationabiliter testantur. Huis testibus, 
venerabilibus patribus J. Bathoniensi et multis aliis, Datum per manum 
venerabilis patris Radulphi Cicestrensis Episcopi, Cancellarii nostri, apud Morte- 
lake, ij° die Maij, Anno Regni nostri xi™°,” 

7th May, 11 Henry III. (1227.) 

‘¢ Rex Hugoni de Neville salutem. Sciatis quod pro relaxacione quam Abbas 
et Monachi de Stanlega pro se et successoribus suis fecerunt nobis et heredibus 
nostris, videlicet, quod ipsi vel successores sui decetero non capient nec capere 
poterunt in bosco nostro de Chipeham maeremium ad eorum edificia preparanda 
nec decetero tres denarios singulis diebus capient nec capere poterunt de firma 
de Chipeham sicut prius eis fuit concessum per cartam Regis Ricardi, ayunculi 
nostri; dedimus et concessimus eisdem Abbati and Monachis et successoribus 
suis moram de Alfletemora, et boscum per metas in carta nostra quam eis inde 
fieri fecimus contentas. Ita quod mora illa et boseus ille sint quieti imperpetuum 
de vasto et reguardo, salva nobis et heredibus nostris venatione nostra tantum, 
et quod liceat ipsis Abbati et Monachis moram illam et boscum illum claudere 
fossato et haya, ita quod feree intrare possint etexire. Et ideo vobis mandamus 
quod de preedictis mora et bosco secundum metas preedictas in preofata carta 
nostra contentas quam coram vobis legi faciati ipsis Abbati et Monachis plenam 
saisinam habere faciatis, sicut preedictum est. Teste Rege apud Windlesoram, 
vij die Maii, anno regni nostri xj°. 

Rex Vicecomiti Wilt’ salutem. Scias quod libertates concessas Abbati et 
Monachis de Stanleg a predecessoribus nostris, Regibus Angliee, eis per cartam 
nostram confirmayimus. Et ideo tibi preecipimus quod confirmationem nostram 
eis inde factam in pleno Comitatu tuo legi facias, et preedietis libertatibus, 
quibus temporibus Henrici Regis, avi nostri, Ricardi Regis, avunculi nostri, et 
domini Johannis Regis, patris nostri, tempore pacis usi sunt; eos uti permittas. 
Teste ut supra.” 

[R. L. C., vol. u., p. 185.] 

1st June, 11 Henry III. (1227.) 
‘‘Mandatum est Vicecomiti Warr. Quod permittat Abbatem de Stanlega 

talem saisinam de bosco suo de Stanle cum pertinentiis quem habet de dono 
domini Johannis Regis, qualem inde habuit antequam dominus Rex ei concessit 
comitatum illum custodiendum. Teste Rege apud Westmonasterium j°. die 
Junii.”’ 

[R. L. C., vol. ii, p. 188.] 
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AD. 1206—1228. 
(British Museum, L. F. Campbell Charter, xxii., 13.) 

“ Stephani Archiepiscopi Cantuariensis de compositione inter Monachis Stanle 
et Robertum de Gloucestria, personam de Lachoo, de decimis feni de Elande. 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit. S, dei gratia - 
Cantuariensis Archiepiscopus, Tocius Angliz Primas, et Sanctee Romans 
Ecclesize Cardinalis, Salutem in domino. Ne finita semel amicabili composicione 
hegocia, per oblivionis incommodum in rediviyvam. deveniant questionem: 

_ modum composicionis ejusdem scripture duximus commendandum, que com- 
missam sibi fideliter servat, et immutabiliter eloquitur veritatom. Hine est 
quod ad uniyersitatis vesfre noticiam volumus pervenire, quod cum inter 

 dilectos filios nostros abbatem et conventum de Stanlega ex una parte, et Rober- 
tum de Gloucestria, rectorem ecclesize: de Lacog ex altera, super decima feni 

- prati dominici de Elande, controversia uteretur, dicto R. eandem decimam sibi 
et ecclesise sus de Lacog yendicante, et memoratis Abbate et monachis econtra 

asserentibus se ab ejusdem prestacione per privilegia apostolica fuisse penitus 

absolutos‘ licet per eundum R. ea fuissent minus racionabiliter spoliati‘ et 
eadem causa ad nostram tandem per appellacionem audienciam devenisset ‘ 

_ constitutis coram nobis pluries partibus, et post litis contestacionem testes coram 
nobis utraque super assercione Sus producentibus ‘ tandem postquam publicate 
sunt attestaciones, sub hac pacis forma fide media utrunque data Lis quievit 
‘inter eos. Memoratus Robertus quia ex privilegiis apostolicis eorundem mona- 
chorum intellexit, quod eis per eadem privilegia i in retencione preedictes decimee 

- feni sufficientes fuerat prospectum { eis ulterius super eisdem adversari noluit, 
sed tam ipsam decimam quam dicti prati de Elande communem pasturam quam 
in curia Domini Regis ab eis evicerat‘ eis libera et spontanea voluntate remisit, 
7 renuncians imperpetuum omni juri quod sibi et ecclesize sua in eadem tam denials 
quam pastura vendicarat. Cui sepedicti abbas et conventus, in recompensacionem 

pasture dimisse tanquam annuum et perpetuum redditum ecclesie de Lacog, 
_ duodecim denarios singulis annis in festo Sancti Ciriaci, super altare Ecclesia 
ex parte abbatis et conventus offerendos concesserunt. Et preterea in re- 
 compensacionem expensarum quod idem R, se in lite illa defendendo fecerat ; 
sex marcas eidem numeraverunt. De quibus condicionem Kcclesiz sus sive 
re alia pastura sive in alia quacumque possessione quam ecclesiz suze viderit 
_expedire comparanda‘ debuit sicut concessit meliorare. Quod ne in posterum 
alicui venire possit in dubium‘ hoe presenti scripto sigilli nostri apposicione 

.D. 1229. 
: vee ‘ Magister, Stephanus de Lexintona, abbas de Stanleia, factus visitator 

inis in Hibernia, multos abbates deposuit, et Anglicos eis substituit, et mon- 
ios plurimos de Hibernia transmisit in provinciam Gallicanam ; et paullo ae 

Stephanus in abbatem de Saveni [Savigni] sollemniter est assumptus.”